Ann. ord. s. Benedicti 5, Append. S. 642 n. 73. Über den Ver­
fasser des Briefes äußert sich Mabillon ebenda lib. 71 c. 81 (S. 501f.).

 Histoire de l’église et de l’ancien archidiocèse de Sens 2 (Paris 
et Sens 1911) S. 23; er kennt den Brief aus Jager, Histoire de l’église 
catholique en France 7 (Paris 1864) S. 299.

 Hist. Franc. Script. 4, 557 ff.
 Vgl. Luchaire in Bibliothèque de la faculté des lettres de 

l’université de Paris 8 (1899) S. 34.
 Der Absender hat nur wieder von dritter Seite über das Schicksal 

des Senser Chorherrn etwas erfahren: Significatum est mihi . . .
Noues Archiv Bd. 46.

Anhang.
1.

fol. 65. Vestre sanctitatis, clementissime ac piissime pater, 
ego Gar. humilis famulus sancti Faustini Nibriensis monasterii 
dictus abbas licet indignus uestram paternitatem imploro, ut pie­
tatis aures meis precibus inclinare dignemini. Quedam criminose 
persone malivolentia 'concitate coram legato uestro Iohanne car­
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dinale in presentia Petri Tiburtini uenerabilis uiri ine nequiter 
accusauere. Predictus uero Iohannes causa rnea non canonice 
discussa a religiosis b uiris displicendo et maxime prefato Petro ex­
communicationis terrore et populari fauore, que in me concitata 
est, minabatur abbatiam0 confutare compulit et uentrem ferreum d 
meum monachum, qui secundum sancti Benedicti regulam obedien­
tiam mihi promiserat, superimposuit. Venerabilis igitur pater, 
primum uestre pietati, deinde huic uniuerso concilio supplico, ut 
causa diligenter examinata, quod iuris ratio postulat, exinde faciatis.

2.
fol. 66a. Innocentius seruus seruorum Dei P. sancti Faustini 

abbati salutem et apostolicam benedictionema, G. quondam tui 
monasterii abbas ad nos usque peruenit ac de fratre nostro Johanne 
et titulo sancti Grisogoni cardinale querimoniam habuit. Eum 
namque non secundum iuris rationem tractauit et abbatiamb iniuste 
refutare compulit et te suum monachum, qui ei obedientiam feceras, 
nequiter intrusit. Per hec itaque presentia scripta tibi precipiendo 
mandamus, ut tuam causam tueri paratus in sinodo ante nos te 
representes, quam apud Capuam tercio decimo die kal. iulii cele­
brare decrevimus.

3.
fol. 66. I. reuerentissimo patri ac domino sancte Romane 

ecclesie et apostolice sedis antistiti P. abbas sancti Faustini dictus 
licet indignus debitam obedientiam et omnimodam reuerentiam. 
Vestrę sanctitatis litteras, pater sanctissime, quarum iussionibus 
obedire desidero, summa deuotione, qua debui, libentissime suscepi, 
Sed sicut presentium latoribus nuper est cognitum, per unius 
mensis spacium graui infirmitate detentus de lectulo surgere non 
possum. Vestre igitur paternitatis bonitatem precibus obnixis 
efflagito, quatinus canonicas indutias mihi tribuatis. Congruo nam­
que tempore uobis obedire et obiectis respondere paratus ueniam.

4.
fol, 76b. I. seruus seruorum Dei R. Pruuinensi archidiacono 

Salutem et apostolicam benedictionem. Quia domino largiente

1. a) discusa Hs, b) relligiosis Hs. c) abatiam Hs, d) Diese 
Stelle ist verderbt; aus den folgenden Briefen geht hervor, daß der Gegen­
abt P. (Petrus?) hieß,

2. a) benedicionem Us, b) abatiam Hs.
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uniuersis per orbem ecclesiis presidemus, uniuersis per orbem 
sancte ecclesie filiis prouidere debemus, ne forte filii tante matris 
alicuius lesionis incommoda paciantur, quo minus spiritualibus 
exercitiis a operam dare possintb corporalis molestie scandala 
sustinentes. Eapropter, dilectissime fili R., peticioni tue, que ad 
pacem tuam respicit, apostolicas aures inclinamus, quatinus et tu 
de beneficio sedis apostolice gratuleris et fratres tui pio desiderio 
bonum, quod circa te uiderint, emulentur et ad consequendam 
gratiam apostolicam tuo prouocentur exemplo. Pruuinensem igitur 
arcbidiaconatum, quem iam obtinere dinosceris, et cetera uniuersa, 
que uel in presenti possides uel iuste et canonice de reliquo fueris 
consequutus, sub tutela beati Petri et nostra suscipimus et ad 
possidendum tibi pacifice et quiete apostolica auctoritate confirma­
mus et ne quis de cetero quietem tuam inquietare uel bona tua 
minuere temerario ausu presumat, modis omnibus prohibemus. 
Si vero aliquis sciens hanc nostrq institucionis paginam contra te 
insurgere uel bona tua minuere de reliquo temere presump­
serit, nouerit se apostolice indignationis iacturam incurrere et 
honoris sui periculum maturius experiri.

5.
fol. 77a. Reuerendo patri et domino suo E. summo ponti­

fici R. dictus abbas S[enonensis] e[cclesie] b[eati] I[ohannis] e[uan­
geliste] salutem perpetuam et debitam obedientiam. Paternitatis 
uestre sublimitas nouit, quoniam ueritatem silentio tegere ueritatis 
ipsius cognitor non debet, maxime quando ueritatem ipsam negare, 
minuere uel immutare quilibet contendit ad incommodum proximi 
sui. Quia uero, domine pater, uera frequenter et falsa pro uolun­
tate singulorum ad audientiam uestrama deferuntur, ne forte nigrum 
coram uobis in candidum uertib possit, cognitores ueritatis, prout 
nobis uidetur, sanctitatem uestram munire debent, ne quando 
coruus de columbinis plumis in conspectu uestro gloriari presumat. 
De verbo igitur a Simone Remensi nostrate quodam tam in nostra 
quam in sinodalis conuentus audientia prolato uera paternitati uestre 
scribimus, ne forte si quis aliud uel aliter de eodem suggerere 
temptet, fallacie cuiuspiam credere debeatis. Cum enim in con­
uentu sinodali de quibusdam predictum Simonem argueret archi­